Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21050

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5067 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiologia
y Reanimacion del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la
Arrixaca” de la Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste) que
fue convocada por la Resolucion de 8 de noviembre de 2017 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM. n.° 260,
de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para
su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por
la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre de 2015)
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada
convocatoria, entre las que se incluyo la Jefatura de Servicio de Anestesiologia y
Reanimacion del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca” adscrito a la
Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuaciéon, por Resolucidon del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacidén provisional
de admitidos y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de
Valoracion en el Anexo III de la citada resolucién.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Anestesiologia y Reanimacidon mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado 1 de la
base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracion encargada
de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd la
correspondiente resolucidon provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacidén de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados por los
aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracion dicto la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacion del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-030818-5067



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21051

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los érganos de participacion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo
de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesiologia
y Reanimacién del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca”
perteneciente al Area de Salud I (Murcia-Oeste) que fue convocado para su
provision por concurso de méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre).

2.9) Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucién debera ser publicada en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 31 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-030818-5067



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 178

Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21052

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

ANEXO

AREA | -MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

cODpIGO

DENOMINACION

cD

CLASIFICACION. FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

KE000033

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION

D. FRANCISCO ACOSTA VILLEGAS

NPE: A-030818-5067

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7205/2018	Decreto n.º 182/2018, de 1 agosto, por el que se establece el currículo correspondiente al título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Técnicas Escultóricas, perteneciente a la familia profesional artística de escultura, y se regul
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	7060/2018	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 17 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6976/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 2 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6977/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 2 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6978/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombra a D. Luis Alberto Bravo González, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Estomatología”.
	6979/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6980/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombra a don Enrique Poblet Martínez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Anatomía Patológica”, vinculada con plaza de Facultativo Especia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6947/2018	Resolución R-562/18, de 2 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Tecnología de Alimentos a doña Encarnación Pilar Aguayo Giménez.
	6951/2018	Resolución R-579/18, de 9 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Producción Vegetal a don Alejandro Pérez Pastor.
	6950/2018	Resolución R-580/18, de 9 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Agroforestal  a don Bernardo Martín Górriz.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7222/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados
	7163/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-O
	7164/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión, por concurso de méritos, de la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica en el Hospit
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7208/2018	Decreto n.º 180/2018, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención destinada a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolid
	7206/2018	Decreto n.º 181/2018, de 1 de agosto, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de concesión directa de ayudas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia beneficiarios de la convocatoria de ayudas Pima-Pemar 2017 articu
	7204/2018	Decreto n.º 183/2018, de 1 de agosto, por el que se modifica el Decreto n.º 314/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres
	7203/2018	Decreto n.º 184/2018, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a determinados centros educativos privados concertados que inician concierto educativo en septiembre de 2018
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7168/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Cieza.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7220/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6936/2018	Convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Universidad de Barcelona para la realización de practicas académicas externas universitarias.
	6935/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	7176/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas a la realización de proyectos para el desarrollo de inve
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6982/2018	Resolución de 23 de julio de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden 18 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de apertura
	Consejería de Salud
	6968/2018	Convenio de colaboración entre la Consejería de Salud de la Región de Murcia y la Asociación de Celíacos de Murcia (ACMU) para el desarrollo de actividades encaminadas a la promoción de Salud de las personas con Celiaquia y el control de aliment
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6971/2018	Anuncio de formalización del contrato de adquisición y puesta en marcha de equipos de climatización para Centros de Atención Primaria del Área de Salud VIII - Mar Menor.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6930/2018	Despido/ceses en general 419/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6907/2018	Anuncio de nombramiento.
	6908/2018	Renuncia de contrato de servicios.
	6909/2018	Anuncio declarando desierta la licitación del contrato del servicio municipal de ayuda a domicilio de Caravaca de la Cruz.
	Fortuna
	6910/2018	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2018/2019.
	6911/2018	Cuenta General del ejercicio 2017.
	Jumilla
	6871/2018	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2018.
	Lorca
	7090/2018	Exposición pública de la memoria justificativa sobre la forma de gestión del servicio de transporte urbano de viajeros en Lorca.
	Mazarrón
	6869/2018	Edicto por el que se notifican distintos requerimientos y acuerdos de la Junta de Gobierno Local a los interesados.
	Mula
	6981/2018	Aprobación de la oferta de Empleo Público año 2018. 
	Murcia
	6933/2018	Aprobación inicial del Proyecto de obtención de parte de los terrenos ubicados en sistemas generales adscritos a los sectores ZU-CT3 Y ZU-MD5, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta para recuperación de la “Balsa 
	7122/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	San Javier
	7033/2018	Anuncio de la Cuenta general del año 2017.
	Santomera
	6878/2018	Exposición pública de la Cuenta General 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-02T14:04:46+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



